
1.	 	Na	území	obou	MAS	se	vykytuje	vzácný	upolín	evropský,	např.	v	přírodní	rezervaci	Niva	Olšového	po-
toka.	Zakroužkuj	takový	obrázek,	na	kterém	je	vyobrazen	právě	upolín	evropský.	Kde	se	tato	rezervace	
nachází?	Použij	internet.

									

2.		 	Skalní	město	Tiské	stěny	bylo	navrženo	do	soustavy	Natura	2000.	
	 Pomocí	internetu	zjisti,	co	patří	do	této	soustavy,	jaké	státy	ji	vytváří	a	co	je	jejím	záměrem?
	

3.		 	Tato	vulkanická	hornina	vytvářela	v	třetihorách	oblast	Českého	středohoří.	
	 Poznáš	podle	obrázku,	o	kterou	horninu	se	jedná?
	

a)	znělec

b)	čedič

c)	žula	

4.		 	U	 jakého	 města	 se	 nachází	 přírodní	 památka	 Jeskyně	 pod	 Sněžníkem?	Ta	 je	 chráněna	 kvůli	 systému	
pseudokrasových	dutin	s	fluoritovou	mineralizací.

	 a)	u	Petrovic																																												b)	u	Povrlů																																												c)	u	Jílového

PRACOVNÍ LIST
8. třída ZŠ

EVROPSKÝ	ZEMĚDĚLSKÝ	FOND	PRO	ROZVOJ	VENKOVA:	
EVROPA	INVESTUJE	DO	VENKOVSKÝCH	OBLASTÍ



5.		 	Pomocí	internetu	zjisti,	kdo	byla	Žofie	Chotková,	kde	zemřela	a	jaký	zámek	na	území	MAS	Labské	skály	
vlastnili	Chotkové	(	Jílové,	Benešov	n./Pl.,Velké	Březno)?	

6.	 	U	České	Kamenice	se	nachází	17	metrů	vysoká	rozhledna	z	r.	1888;	jde	o	druhou	nejstarší	železnou	roz-
hlednu	u	nás.	Rozhledna	se	jmenuje	stejně	jako	vrch,	na	kterém	byla	postavena.	Jak	se	jmenuje?	

	 Najdi	na	internetu	informace	o	ní.	Jaké	další	rozhledny	najdeme	na	území	MAS	Šluknovsko?

7.	 	Na	mapě,	která	znázorňuje	zvláště	chráněná	území,	se	můžeš	setkat	s	těmito	zkratkami.	
	 Co	znamenají	jednotlivé	zkratky?

	 NP:	

	 CHKO:

	 NPR:

	 NPP:

	 PR:

	 PP:

8.	 	V	obci	Homole	u	Panny	bylo	v	roce	2002	zřízeno	geologické	muzeum.	
	 Bylo	zasvěceno	významnému	geologovi,	který	se	zde	narodil.		Víš,	o	koho	se	jedná?

	 a)	A.	von	Humboldt																																			b)	Carl	Ritter																																			c)	J.	E.	Hibsch

9.	 	Oblíbeným	cílem	turistů	na	území	MAS	Šluknovsko	je	Kyjovské	údolí.	
	 Najdi	na	internetu,	kde	se	nachází,	co	je	v	něm	k	vidění,	jaká	řeka	jím	protéká	aj.

Pracovní	listy	vznikly	v	rámci	projektu	spolupráce	MAS	Labské	skály	a	MAS	Šluknovsko	„Společně	Bránou	do	Čech“. 

Obce MAS Labské skály: Libouchec,	Petrovice,	Povrly,	Ryjice,	Tisá,	Velké	Chvojno,	Velké	Březno,	Malečov,	Homole	
u Panny,	Chuderov,	Dobkovice,	Jílové,	Malšovice,	Těchlovice,	Malá	Veleň,	Heřmanov,	Horní	Habartice,	Starý	Šachov,	
Merboltice,	Markvartice,	Verneřice,	Františkov	nad	Ploučnicí,	Benešov	nad	Ploučnicí,	Markvartice,	Zubrnice,	Dobrná.

Obce MAS Šluknovsko: Arnoltice,	Bynovec,	Česká	Kamenice,	Dolní	Podluží,	Dolní	Poustevna,	Doubice,	Horní	Podlu-
ží,	Huntířov,	Chřibská,	Janov,	Jetřichovice,	Jiřetín	pod	Jedlovou,	Jiříkov,	Kamenický	Šenov,	Kámen,	Krásná	Lípa,	Kunra-
tice,	Kytlice,	Labská	Stráň,	Lipová,	Lobendava,	Ludvíkovice,	Mikulášovice,	Nový	Oldřichov,	Okrouhlá,	Prysk,	Rumburk,	
Růžová,	Rybniště,	Srbská	Kamenice,	Staré	Křečany,	Svor,	Šluknov,	Varnsdorf,	Velký	Šenov,	Veselé,	Vilémov.


